Shenime per pasqyrat fiananciare 2019

1. Informacion i pergjithshem
Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 20/02/2012 dhe eshte pajisur me NIPT 1.21420002F me seli ne TIRANE Rruga Pjeter

Bogdani Nr. i4, Pallati Nr.20/4 .

Ajo zhvillon aktivitetin import eksport te vajrave lubrifikante, tregtim automjetesh, pjese kembimi, makineri, pajisje industriale, projektim,
#batime punime ndertimi, konsulence, supervizion dhe kolaudim punimesh. Eksport import shitje me shumice dhe pakice e te gjitha lojeve
te pjeseve te kembimit gomave te atomjeteve dhe te mjeteve bujgesore , baterive , goma pompa te te gjitha llojeve

Z. Parimet ¢ pergatitjes se pasqyrave financiare

{a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjisiacionin kontabel dhe fiskal ne Republiken ¢
Shqiperise.
Pasqyrat financiare june pergatitur ne perputhje me Ligjin ar. 25/2018, date 10 Maj 2018 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe
Standardet Kombetare te Rapertimit Financiar (SKIK).

{b) Parimet ¢ pergatitjes
Pasqyral {inanciare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

{c)} Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

{d) Perdorimi i vieresimeve dhe gjykimeve
Pergatitja e pasqyrave finaciare kerkon ge te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane efekte ne aplikimin e politikave
kontabel dhe ne vierat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe perllogantjet jane bazuar ne pervojen e
meparshme dhe ne faktore te tjere te cilet drejtimi 1 Shogerise 1 konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen
per vleresimin e vleres per 'u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per e cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te fjera.

3. Politikat kontabel kryesore

Politikat kontabel te meposhime jane zbatuar per pasqyrat linanciare.

{a} Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2019 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto iransaksione dhe rivleresimet me kursin e lundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave
dhe detyrimeve ne monedha te huaja janc njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

{b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

{c} Llogarite e arketueshme
Llogarite ¢ arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

{e) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi
Njohja & akiiveve afatgjata eshte kryer me vleren ¢ tyre hisiorike ge prej momentit te blerjes.

(if}  Amorizin
Shogeria ka kryer llogaritien dhe zbatimin ¢ normave te amortizimit ne perputhje me legjislacionin fiskal ne fugi dhe ka kryer paragitjen ¢
tij edhe ne pasgyren e bilancit duke ia zbritur kostos historike te aktiveve afatgjata materiale.

(f) Shpenzime per personelin

(i} Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme
Shoqgeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe fe punonjesve ie saj per kontributet per sigusimet=hagerore dhe
shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne py . .

ndodhien e tyre.

(i} Leje e zakonshme e paguar
Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me Iejen e zakonshme atehere kur eshie perdor



(g) Provizionet
SKA

(h) Teardhurat
Shogeria ka realizuar te ardhura sipas objektit te saj bazuar ne kontratat e lidhura me investitore te ndryshem.

(i) Teardhurat dhe shpenzimet (inanciare
Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur akumulohen, duke marre parasysh

metoden e interesil efektiv.

(i) Tatim Fitimi
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin ¢ periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(k) Menaxhini i riskut financiar
Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi 1 instrumentave financiare. Politikat ¢
menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe
kontrollet ¢ nevojshme per risget dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet & menaxhimit te riskut
rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushiet e tregut dhe aktivitetet ¢ Shogerise.

(i) Risku i kredise
Shogeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shiyen dhe nuk jane konsideruar si borxh i keq.

(ii) Riska i likuiditeteve
Sheqgeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ale mase sa qe beson se rreziku i likuiditeteve nuk eshte domethenes.

(iii) Risku i tregut
Risku £ interesit
Shogeria nuk ka hua e interes dhe nuk perballet me riskun € normave te interesit te fluksit te parase te lidhura me huate.
Riskue i kursit te kembimit (shkembimit valuior}

Shogeria eshte perbaliur me risk nga kurset ¢ kembimit gjate operimit normal te saj.

4, Mjetet monetare
Mijetet monetare detajohen si me poshie:

Mjete monetare 2019 2018

Gjendju ne Hogorite bankare te firmes 13,583 43,804
Gjendju ne Hogarite likuide tarke) te firmes 0 1,652
Totali 13,583 44,856

5. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shirytezimit
Ne keie ze jane perfshire vlerat e pashlyera te klienteve te shogerise qe jane ne vleren 58,508,670 Leke.

6. Kerkesa e arketueshme t€ tjera
Ne kete ze jane pelshire debitoret e shogerise dhe kapm vleren 7,532,129 Leke.

2019
TVSH ¢ zbritshme 1,165,383
Tatim mbi fitimin 846,782
Te fjera tatime per fu paguar dhe per tu kthyer 14,214
Debitored&Kreditore te ndryshem Power Indusiries 771,000
Debitore&Kreditore te ndryshem Ervin Qendro 419,000
Debitore&Kreditore te ndryshem GAJDI Company 1.870.000
Debitore&Kreditore te ndryshem Eral Konstruksion 1,000,000
Shpenzime te liogaritura 1,445,750
Totali 7,532,129

T.Inventaret

Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshie:




Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
FProdhime né proces dhe givsémprodukte
Produkie € gatshme

Mallva

Aktive Biologjike (Gjé ¢ giallé né rritje ¢ majméri}
AAGIM 18 mbaftura pér shitje

Parapagime pér inveniar

Totali

8. Aktive afatgjata materiale

2019 2018
4,813,631 824177
4,813,631 824,177

Ne periudhen ushtrimore 01 Janar 2019 deri 31 Dhjetor 2019 vlera neto ¢ aktiveve alatgjata materiale ka rezultuar 2,737,396 Leke dhe

cshte ¢ perbere si me poshte detajuar:

Toka
Kompjuterike
Mjete fransporit
Te ndryshime
Totali

9. Te pagushme ndaj furnitoreve

2019 2018
15,852 19,814
2,715,187 3,393,984
6,857 8,571
2,737,896 3,422,369 -

Detyrime te pagueshine ndaj furnitoreve jane ne vieren 33,069,019 lcke.

10. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore

Sigurime shogerore dhe shendetsore
Paga e shperblime
Totali

11. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore per vitin 2019 perbehen nga zerat si me poshte detajuar:

Detyrime tatimore

Tatim mbi ie ardhurat personale
Tuatim mbi fitimin per tu paguar
Tatimi ne wrim

Tvsh per tu pagnar

Totali

12. Te tjera detyrime afatshkurtera

2019 2018
31,7940 31,790
1,329,840 ]
1,361,630 31,790
2019 2018
6,537 6,537
a 4]
2,250 2,250
524,120
8,787 532,907

Ky ze kap vleren 34,631,744 leke perfageson detyrimet ndaj ortakeve dhe paleve te lidhura me shogerine.

13. Kaptiali i vet

Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vleren 4.634.729 Leke dhe eshie i perbere nga zerat si me poshte:

Kapitali i vet

Kapitedi | nenshkruar i rregjistruar
Rezerva ligjore

Rezerva te (jera

Frim hymbjo ¢ poshperndare
Fiumithumbja ¢ vitil

Totali

14. Shitjet neto

2019 2018
100,000 100,000
10,000 10,000
2,638,880 11,198,697

1,647,895
237,954 1,647,895
4,634,729 12,956,592

Shitjet neto te shogerise nga periudha 01.01.2019 deri 31.12.2019 kane rezultuar ne vieren 43,746,125 Teke.

15, Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Ne viiin ushtrimor lenda e pare dhe materiale te konsumueshme paragitet ne shumen 38,139,719 Leke .

16, Shpenzime per persenelin

dhe shendetsore te perballuara nga shogeria.




2019

Pagat dhe shperblimet e personelit 1,683,396
Sigurimer shogerore dhe shendetesore 227,136
1,910,532
17. Renia ne viere (zhvleresimi} dhe amortizimi
Shogeria ka llogaritur 684,474 Leke amortizim te mjeteve per vitin 2019,
18. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirylezimit
Shpenzimet nga veprimtarite ¢ tjera te shfrytezimit ne vleren leke jane:
Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shirvytezimit 2019 2018
613 (Jira 180,000 180,000
615 Blerje te pustokueshme 532,052 22,621
6l6 Sigurime 923813 142,100
62 Shpenzime nolerizimesh 20,000 -
6323 Sherbim doganer 20,500 i
&28 Sherbime bankare 84,448 86,198
634 Talsa dhe wavife vendore 101,000 101,000
ais Tatime te tjera 19,037 49 385
618 Shpenzime te ijera 210,102 160,373
alal Shpenzime kanceluvie - 10,500
657 (Gjoba ¢ demshperblime 24, To4 15,480
6274 Transporte per blerje 252,209 %
607 Blerje Karburant - 371,333
o452 Blerje sherbimesh - 534,330
0182 Shpenzime servisi 1,538,500 805,120
Totali 3075425 2,478,440

19, Te ardhura dhe shpenzime te tjera
Ne periudhen ushtrimore ne te cilen po deklarohet shogeria ka rezultuar me fitime nga kurset € kembimit , te barabarta me 418,583 Leke

dhe me te ardhura nga interesat ne vieren 112 leke.

2019
a Fitim nga kembimet valutore 383,406
Ilumbje nga kembimet valutore {35.177)
Totali 348,229
B 2019
Te ardhura nga interesal 112
Shpenzime per inferesal 0
Totali 112

20. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi neto 1 vitit fimanciar, i paraqitur ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbd fitimin 2019 18

a Fitim (humbje) para laiimit 284316 1,941,432
Humbje t¢ mbhariura fiskalisht -
Totali § shpenzimeve fe pazbriishme 24,764 15,480
Rezultati tatimor (Humbja) 309,080 1,956,912

h Shpenzime te tatimil mbi fitimin 46,362 - 293,537
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (a-b) 237,954 1,647,895

Hartuesi i pasqyrave financiare

Migena Hana




